
   
 
 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 4 

 „Napojení městyse Štoky na skupinový vodovod Želivka - Podmoklany“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 

01 Havlíčkův Brod, IČO: 48173002, Vám poskytujeme upravené znění zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce s názvem: „Napojení městyse Štoky na skupinový vodovod 

Želivka - Podmoklany“. 

 

Dotaz č. 1 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Předmětné ustanovení je standardním smluvním ustanovením a jeho účelem není převádění 

odpovědnosti zadavatele za ZD či PD (a přílohy) na dodavatele. Dodavatel (resp. účastník) podáním 

nabídky vč. podepsaného návrhu SoD a vyplněním všech položek soupisu prací (výkazu výměr, tj. 

rovněž PD) fakticky souhlasí s jejich zněním, ale jak z příslušných ustanovení smlouvy vyplývá, v 

případě, že bude v průběhu realizace díla nutné realizovat změny (neuvedené v PD, VV či jiné; nesoulad 

PD a VV atd.), bude postupováno dle příslušných ustanovení smlouvy o dílo. Účastník (dodavatel) tedy 

zcela zjevně nepřebírá žádné povinnosti zadavatele (objednatele). Předmětné ustanovení smlouvy je 

tedy zcela v souladu se zákonem. 

 

Dotaz č. 2 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Veškeré podklady jsou součástí (nebo jsou zahrnuty) v PD. Jedná se o demonstrativní ustanovení. 



   
 
Dotaz č. 3 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Jedná se zejména o součinnost zhotovitele v případě takových změn. 

 

Dotaz č. 4 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

Opět se jedná o demonstrativní ustanovení. Veškeré požadavky jsou stanoveny v PD. 

 

Dotaz č. 5 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5 

Doklady jsou uvedeny v návrhu SoD, případně v PD. 

 

 

 

 

 

 

 



   
 
Dotaz č. 6 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6 

Zadavatel trvá na znění předmětného ustanovení. 

 

Dotaz č. 7 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7 

Problematika řešení změn díla je obsahem ustanovení čl. VII návrhu SoD. 

 

Dotaz č. 8 

 



   
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 8 

Výklad a) je správný. 

 

Dotaz č. 9 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9 

1+2) Řádné nacenění položek výkazu výměr je odpovědností účastníka/dodavatele. Zadavatel trvá na 

znění předmětného ustanovení. 

  

Dotaz č. 10 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10 

Zadavatel trvá na znění předmětného ustanovení. 



   
 
Dotaz č. 11 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11 

Zadavatel trvá na znění předmětného ustanovení. 

 

Dotaz č. 12 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 12 

Ustanovení návrhu SoD nebrání převzetí/předání díla s případnými vadami a nedodělky nebránícími 

řádnému užívání díla a jsou tedy v souladu se zákonem. Zadavatel trvá na znění předmětného 

ustanovení. 

 

Dotaz č. 13 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 13 

Zadavatel trvá na znění předmětného ustanovení. 

 

 



   
 
Dotaz č. 14 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 14 

Zhotovitel odpovídá za řádné plnění dle smlouvy. Zadavatel trvá na znění předmětného ustanovení. 

 

Dotaz č. 15 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 15 

Předložení správného a řádného soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu (podle 

skutečnosti) je odpovědností zhotovitele. Zadavatel trvá na znění předmětného ustanovení. 

 

Dotaz č. 16 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 16 

Zadavatel trvá na znění předmětného ustanovení. 

 

Dotaz č. 17 

Zadávací dokumentace obsahuje dokument : „Příloha č. 2 návrh SoD.doc“ jehož obsahem je znění 

smlouvy s přílohou č.3 – seznamem subdodavatelů. ZD rovněž obsahovala požadavek na vyplnění a 

doložení dokumentu: „Příloha č. 4 Seznam poddodavatelů.xls“.  



   
 
Který z formulářů má být doložen v nabídce? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 17 

Lze využít kterýkoliv z formulářů (jedná se o vzory), seznam poddodavatelů však musí splňovat 

požadavky ZD. 

 

Dotaz č. 18 

SO 01, SO 02 

V souhrnné TZ je na str.č.4 uvedeno: 

Při realizaci této stavby se předpokládá s výskytem těchto prací, a to vzhledem k výměně a likvidaci 

stávajícího azbestocementového potrubí. 

Ve VV jsou pouze pol. č.74 (SO 01) a č.118 (SO 02) Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN 

150 / přes DN 250 do DN 400. 

Z jakého materiálu bude bourané potrubí? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 18 

Ocenit pol. č.74 (SO 01) a č.118 (SO 02) Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN 150 / přes DN 

250 do DN 400. Případné bourání a likvidaci azbestocementového potrubí zajistí investor. 

 

Dotaz č. 19 

Rozpočty elektro 

V zadání v souboru Sto - Štoky. Napojení Městyse Štoky na skupinový vodovod Želivka - Podmoklany 

[zadání].xlsx je jednotková cena rozdělena na dodávku a montáž: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J. materiál 

[CZK] 

J. montáž 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

4 K 741110002 
Montáž trubka plastová tuhá D přes 23 

do 35 mm uložená pevně 
m 18,000     

 PP  

Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím 

nebo našroubováním do krabic plastových tuhých, 

uložených pevně, vnější Ø přes 23 do 35 mm 
     

 P  

Poznámka k položce: 

 

DSV23 
     

5 M 00001115 Chránička střední mechanické, DN25 m 18,000     

 PP  Chránička střední mechanické, DN25      

 P  

Poznámka k položce: 

 

DSV23 
     

V položkách typu M – dodávka je označena žlutě pouze buňka ve sloupci J.materiál, ale v montážních 

položkách typu K jsou označeny žlutě buňky v obou sloupcích – J.materiál i J.montáž. 

Může uchazeč v čistě montážních položkách typu K vyplnit pouze buňku ve sloupci J.montáž? 



   
 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 19 

ANO 

 

Dotaz č. 20 

a)Je investorem zajištěn vstup na zemědělské pozemky?  

b)Pokud ano, jsou tyto dohody uzavřeny jak s majiteli, tak s nájemci dotčených pozemků?  

c)Jak je v termínu realizace počítáno u zemědělských pozemků s osetím a sklizní, jsou majiteli 

popřípadě nájemci pozemků omezeny termíny vstupu na dotčené pozemky?  

d)Bude o dobu, po kterou nebude moci zhotovitel realizovat dílo z důvodu omezení vstupu na 

pozemek, prodloužen termín realizace? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 20 

Ad a) NE, zajišťuje si ve vazbě na postup výstavby dodavatel. 

Ad b) Souhlas majitelů vyplývá ze stavebního povolení. 

Ad c) Majiteli pozemků nejsou omezeny vstupy na pozemky. Investor hradí veškeré náhrady úrody za 

plochy dotčené stavbou. 

Ad d) NE 
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